Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
Игрышенская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя

Советского Союза М.Н. Коробова

ПРИКАЗ №_18_

п. Чулым от 03.02.2025

«Об обеспечении выбора модулей курса ОРКСЭ
для изучения в 2025-2026 учебном году»

На основании письма министерства образования Красноярского края от
11.02.2022 №75-1507, с целью ознакомления родителей с задачами, структурой,
содержанием, организацией изучения курса «Основы религиозных культур и
светской этики» (далее ОРКСЭ), а также обеспечения свободного, добровольного,
информированного выбора родителями модуля для изучения их детьми, на
основании приказа отдела образования администрации Новоселовского района
№75 от 31.01.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместитель директора по УВР Недосекину М.В. ответственной за
проведение мероприятий по обеспечению свободного выбора учащимися и
родителями курса ОРКСЭ.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению свободного выбора учащимися и
родителями одного из модулей курса ОРКСЭ (приложение 1).

3. Заместителю директора по УВР Недосекиной М.В. и классному руководителю
3 класса Иордан А.И.
- провести ряд мероприятий для родителей учащихся третьих классов с
24.02.2025 до 21.03.2025 года, в том числе:
- родительские собрания по вопросам введения курса провести 4.03.2025 в
11:00 (приложение 2).
- результаты выбора родителей зафиксировать письменным заявлением
родителей;
- информирование и консультирование (при необходимости) родителей о
содержании программы и учебников по каждому модулю с использованием
сайтов школы, ресурсов школьных библиотек, организацию презентаций;
- план мероприятий по обеспечению свободного выбора учащимися и
родителями одного из модулей курса ОРКСЭ предоставить до 14.02.2025;

- информацию о выборе родителями к изучению модуля предоставить согласно
предложенным формам не позднее 17.03.2025 г.;
- направить информацию об учителях ОРКСЭ согласно форме (приложение 3)
до 10.02.2025;
- не допускать педагогов, не прошедших курсы повышения квалификации, к
проведению курсов ОРКСЭ;
- своевременно размещать информацию о проведенных мероприятиях (в
соответствии с планом) на сайтах школы.

4. Недосекиной М.В. все мероприятия провести с учетом регламента выбора
родителями обучающихся одного из модулей курса ОРКСЭ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказо

Прахт И.Г.

Недосекина М.В.

Иордан А.И.

Приложение 2 к приказу № 18 от 03.02.2025

Г рафик
проведения родительских собраний по ознакомлению с содержанием курса ОРКСЭ

Территория Новоселовский район

Наименование
ОУ

Ф.И.О.
директора,
контактный
телефон

Дата
проведения
родительского
собрания

Время
проведения
родительского
собрания

Ф.И.О.
ответственного
за проведение
родительского
собрания,
контактный
телефон

Форма
проведения

МБОУ Игрышенская
СОШ № 3

Прахт Ирина
Г еннадьевна,
83914793178

04.03.2025 11:00 Недосекина
М.В.
89029929892

очно

Приложение 3 к приказу №18
от 03.02.2025

Учителя, преподающие модули ОРКСЭ

№ ОУ Количес
тво

препода
ваемых

модулей

Ф.И.О.
учител

я

Препода
ваемый
модуль

Курсы ПК, название Год
прохожден
ия курсов

Потребность
в обучении
(указать
Ф.И.О.
учителя),
сделан ли
заказ на
курсы (дата)

1 МБОУ
Игрышенская
СОШ № 3

1 Помин
ова

Ксени

Основы
светской

этики

Московский
институт

проф. переподготовки
и повышения

квалификации:
«Основы

религиозных культур
и светской этики»

2025 нет